ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛИКАМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ВЫПИСКА
ИЗ ПРОТОКОЛА ОТ 18 ИЮНЯ 2018 Г. № 01

Заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Соликамской городской Думы и урегулированию конфликта интересов  (далее – Комиссия)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении служебной записки консультанта аппарата Соликамской городской Думы, ответственного за ведение кадровой работы, в отношении муниципального служащего Соликамской городской Думы о результатах анализа справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период  с 01 января 2017 г. по 31 декабря 2017 г.

СЛУШАЛИ:
консультанта аппарата Соликамской городской Думы, ответственного за ведение кадровой работы в аппарате Соликамской городской Думы, секретаря комиссии:
при проведении анализа справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 01.01.2017 г. по 31.12.2017 г. были выявлены расхождения:
В справке, представленной муниципальным служащим, указаны банковские счета, которые не были указаны в справке за 2016 год,  также отличаются даты открытия счетов; в разделе 6 таблицы 6.1. «Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании» справок за 2017, за 2016  год указан земельный участок для ИЖС, основанием пользования указаны разные договоры договор аренды земельного участка от 30.11.2015 № 3647-к, от 18.05.2009 № 3167-к соответственно.
[bookmark: _GoBack]ВЫСТУПИЛ:
Муниципальный служащий предоставил объяснительную записку, а также копию договора аренды, постановление администрации и пояснил, что сведения о датах открытия счетов заполнял на основании выданных банком выписок со счетов. Расхождения вызваны тем, что работниками Сбербанка в 2017 и 2018 годах выдавались выписки с разными данными.
Что касается договоров аренды, то в 2017 году при составлении справки указал устаревшие данные (справки составлял ежегодно и автоматически копировал данные). Земельный участок один и тот же, договоры на аренду участка заключались на 11 месяцев, а затем пролонгировались. Умысла в предоставлении недостоверных данных не имел.
РЕШИЛИ:
1. Установить факт ненадлежащего исполнения муниципальным служащим обязанности, установленной в целях противодействия коррупции ст. 15 Федерального закона  от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
2. Рекомендовать председателю Соликамской городской Думы не применять к муниципальному служащему дисциплинарные взыскания за совершение коррупционного правонарушения, однако строго указать на недопущение подобных нарушений впредь («за» - 4 голоса).

Председатель
Секретарь
Члены комиссии

2